



La Mesa de la Asamblea, en su reunión del día 15 de febrero de 2016, ha acordado lo siguiente respecto a los asuntos que se señalan:

COMPARECENCIAS

Expte: C 131/16 RGEP 1258

Autor/Grupo: Grupo Parlamentario de Ciudadanos.

Compareciente: Sra. Presidenta de la Asociación Segundas Mujeres e Hijos por la Igualdad, o persona en quien delegue, ante la Comisión de Mujer.

Objeto: Labor que desarrollan, planes de futuro y propuestas para el fomento de la igualdad. (Por vía art. 211 R.A.M.).

Acuerdo: La Mesa acuerda admitirla a trámite y su envío a la Comisión de Mujer, para que la misma resuelva sobre la invitación para comparecer, de conformidad con el artículo 211 del Reglamento de la Asamblea, y ordenar su publicación en el Boletín Oficial de la Asamblea de Madrid de conformidad con los artículos 49 y 97 del Reglamento de la Asamblea de Madrid.

Expte: C 154/16 RGEP 1413

Autor/Grupo: Grupo Parlamentario Popular.

Compareciente: Sra. Directora General de Plan Internacional España, o representante en quien delegue, ante la Comisión de Mujer.

Objeto: Lucha contra la Mutilación Genital Femenina. (Por vía art. 211 R.A.M.).

Acuerdo: La Mesa acuerda admitirla a trámite y su envío a la Comisión de Mujer, para que la misma resuelva sobre la invitación para comparecer, de conformidad con el artículo 211 del Reglamento de la Asamblea, y ordenar su publicación en el Boletín Oficial de la Asamblea de Madrid de conformidad con los artículos 49 y 97 del Reglamento de la Asamblea de Madrid.

COMISIÓN DE MUJER

RGEP 1434/16

Objeto: Acuerdo de la Mesa y Portavoces de la Comisión de Mujer de 2-02-16, solicitando autorización para efectuar una visita institucional a las instalaciones de una Casa de Acogida en la Comunidad de Madrid, por parte de todos los miembros de la Comisión, el próximo día 22 de febrero por la mañana.

Acuerdo: La Mesa, visto el acuerdo de la Mesa y Portavoces de la Comisión de Mujer de 2-02-16, acuerda autorizar la realización de una visita



institucional a las instalaciones de una Casa de Acogida en la Comunidad de Madrid, por parte de todos los miembros de la Comisión, el próximo día 22 de febrero por la mañana, confiriendo a la misma efectos de representación y carácter de acto parlamentario a los efectos oportunos.

Madrid, 15 de febrero de 2016. LA PRESIDENTA,

Jum

OGMULICA DE MADRID ASAMBARA BELESTAL BENERAL
1 @ FEB. 2016
TO THE SALIDA SA
769